[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]28.11.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 1147 - п

рп Усть-Абакан

О согласии с проектом о внесении
изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия и направлении их в Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

[bookmark: _Hlk200373575]В соответствии со статьями24, 28, 30, 31,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключенияпо результатам публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройкиЧарковскогосельсовета Усть-Абаканскогорайона Республики Хакасия от 31.10.2025, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk204693794][bookmark: _Hlk203409318][bookmark: _Hlk208824431]1. Согласиться с проектом о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Чарковского сельсоветаУсть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 11.05.2017 № 64 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Чарковского сельсовета Республики Хакасия»:
1.1. В графической части Генерального плана Чарковского сельсовета          Усть-Абаканского района Республики Хакасия (карта функциональных зон):
        - изменить вид функциональной зоны «сельскохозяйственные угодья» на зону «производственная зона» в отношении земельного участкас кадастровым номером 19:10:120901:166;
1.2. В графической части Правил землепользования и застройки Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (схема градостроительного зонирования территории):
[bookmark: _Hlk199489554]- изменить вид территориальной зоны «СХН-зона сельскохозяйственных угодий» на зону«П1–зону производственныхобъектов» в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:120901:166.
2. Направить проект о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Чарковского сельсоветаУсть-Абаканскогорайона Республики Хакасия для рассмотрения в Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.
3. Управляющемуделами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте АдминистрацииУсть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам
(К.Ю. Доценко).

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.jpeg